Wartungseinheiten FRC-K, Baureihe D
Änderungen vorbehalten – 2018/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC-K, Baureihe D, Metall
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Typ Bau
größe
Pneumatischer Anschluss Druckregel
bereich

150 15 19 3 53 126
FRC-…-D-DI-MAXI-KA (-A) 275 105
Bestellangaben
Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini Gx 185791 FRC-1/8-D-MINI-KA 185792 FRC-1/8-D-MINI-KA-A
G¼ 185793 FRC-1/4-D-MINI-KA 185794 FRC-1/4-D-MINI-KA-A
Midi G¼ 185795 FRC-1/4-D-MIDI-KA 185796 FRC-1/4-D-MIDI-KA-A
Gy 185797 FRC-3/8-D-MIDI-KA 185798 FRC-3/8-D-MIDI-KA-A
G½ 185799 FRC-1/2-D-MIDI-KA 185800 FRC-1/2-D-MIDI-KA-A
Maxi G½ 186053 FRC-1/2-D-MAXI-KA 186054 FRC-1/2-D-MAXI-KA-A
G¾ 185801 FRC-3/4-D-MAXI-KA 185802 FRC-3/4-D-MAXI-KA-A
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G½ 192468 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KA 192478 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KA-A
G¾ 192473 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KA 192483 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KA-A
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Änderungen vorbehalten – 2018/0512 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC-KB, Baureihe D, Metall
Datenblatt FRC-KB
Funktion
mit Kondensatablass
manuell drehend
mit Kondensatablass
vollautomatisch
� Filterregelventil LFR
� Abzweigmodul FRM mit Druck
schalter
� Öler LOE
� Befestigungszubehör
-M- Durchfluss
650 … 8200 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
1 … 16 bar
� Elektrische Drucküberwachung
mit einstellbarem Schaltdruck
� Zur geölten und ungeölten
Druckluftversorgung
� Ein Anschluss für ungeölte
Druckluftversorgung
� Ein Anschluss für geölte Druck
luftversorgung
� Neue Filterpatronen � 34
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Mini Midi Maxi
Pneumatischer Anschluss 1, 2 Gx G¼ G¼ Gy G½ G½ G¾
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [μm] 40
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:–]�
Inerte Gase
Schalenschutz Metallschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Druckregelbereich [bar] 0,5 … 12
Max. Druckhysterese [bar] 0,25 0,2 0,25 0,35 0,35 0,1 0,2
Druckanzeige mit Manometer
Max. Kondensatmenge [cm3] 22 43 80 (43)1)
1) Beim FRC-…-D-DI.
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN
1) [l/min]

150 19 3 53 126 111 15
FRC-…-D-DI-MAXI-KB (-A) 275 105
Bestellangaben
Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini Gx 185803 FRC-1/8-D-MINI-KB 185804 FRC-1/8-D-MINI-KB-A
G¼ 185805 FRC-1/4-D-MINI-KB 185806 FRC-1/4-D-MINI-KB-A
Midi G¼ 185807 FRC-1/4-D-MIDI-KB 185808 FRC-1/4-D-MIDI-KB-A
Gy 185809 FRC-3/8-D-MIDI-KB 185810 FRC-3/8-D-MIDI-KB-A
G½ 185811 FRC-1/2-D-MIDI-KB 185812 FRC-1/2-D-MIDI-KB-A
Maxi G½ 186055 FRC-1/2-D-MAXI-KB 186056 FRC-1/2-D-MAXI-KB-A
G¾ 185813 FRC-3/4-D-MAXI-KB 185814 FRC-3/4-D-MAXI-KB-A
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G½ 192469 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KB 192479 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KB-A
G¾ 192474 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KB 192484 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KB-A
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
2018/05 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC-KC, Baureihe D, Metall

150 19 3 53 126 111 15
FRC-…-D-DI-MAXI-KC (-A) 275 105
Bestellangaben
Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini Gx 185815 FRC-1/8-D-MINI-KC 185816 FRC-1/8-D-MINI-KC-A
G¼ 185817 FRC-1/4-D-MINI-KC 185818 FRC-1/4-D-MINI-KC-A
Midi G¼ 185819 FRC-1/4-D-MIDI-KC 185820 FRC-1/4-D-MIDI-KC-A
Gy 185821 FRC-3/8-D-MIDI-KC 185822 FRC-3/8-D-MIDI-KC-A
G½ 185823 FRC-1/2-D-MIDI-KC 185824 FRC-1/2-D-MIDI-KC-A
Maxi G½ 186057 FRC-1/2-D-MAXI-KC 186058 FRC-1/2-D-MAXI-KC-A
G¾ 185825 FRC-3/4-D-MAXI-KC 185826 FRC-3/4-D-MAXI-KC-A
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G½ 192470 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KC 192480 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KC-A
G¾ 192475 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KC 192485 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KC-A
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Änderungen vorbehalten – 2018/0518 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC-KE, Baureihe D, Metall
Datenblatt FRC-KE
Funktion
mit Kondensatablass
manuell drehend
mit Kondensatablass
vollautomatisch
� Filterregelventil LFR
� Öler LOE
� Einschaltventil HEE elektrisch
betätigt, 24 V DC
� Druckaufbauventil HEL pneu
matisch betätigt
� Befestigungszubehör
-M- Durchfluss
550 … 3800 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
3 … 16 bar
� Langsamer Druckanstieg beim
Einschalten vermeidet plötz
liche und unberechenbare Be
wegungen
� Beim Abschalten sorgt eine
Schnellentlüftung für raschen
Druckabbau
� Zur geölten Druckluftversor
gung
� Neue Filterpatronen � 34
Allgemeine Technische Daten
Baugröße Mini Midi Maxi
Pneumatischer Anschluss 1, 2 Gx G¼ G¼ Gy G½ G½ G¾
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Filterfeinheit [μm] 40
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:–]�
Inerte Gase
Schalenschutz Metallschutzkorb
Kondensatablass manuell drehend
vollautomatisch
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Druckregelbereich [bar] 2,5 … 12
Max. Druckhysterese [bar] 0,15 0,15 0,25 0,2 0,4 0,3 0,3
Druckanzeige mit Manometer
Max. Kondensatmenge [cm3] 22 43 80 (43)1)
1) Beim FRC-…-D-DI.
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Normalnenndurchfluss qnN
1) [l/min]

150 19 3 53 126 92 15
FRC-…-D-DI-MAXI-KE (-A) 275 105
Bestellangaben
Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini Gx 185827 FRC-1/8-D-MINI-KE 185828 FRC-1/8-D-MINI-KE-A
G¼ 185829 FRC-1/4-D-MINI-KE 185830 FRC-1/4-D-MINI-KE-A
Midi G¼ 185831 FRC-1/4-D-MIDI-KE 185832 FRC-1/4-D-MIDI-KE-A
Gy 185833 FRC-3/8-D-MIDI-KE 185834 FRC-3/8-D-MIDI-KE-A
G½ 185835 FRC-1/2-D-MIDI-KE 185836 FRC-1/2-D-MIDI-KE-A
Maxi G½ 186059 FRC-1/2-D-MAXI-KE 186060 FRC-1/2-D-MAXI-KE-A
G¾ 185837 FRC-3/4-D-MAXI-KE 185838 FRC-3/4-D-MAXI-KE-A
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G½ 192471 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KE 192481 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KE-A
G¾ 192476 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KE 192486 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KE-A
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
2018/05 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC-KF, Baureihe D, Metall

150 19 3 53 126 111 92 15
FRC-…-D-DI-MAXI-KF (-A) 275 105
Bestellangaben
Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini Gx 185839 FRC-1/8-D-MINI-KF 185840 FRC-1/8-D-MINI-KF-A
G¼ 185841 FRC-1/4-D-MINI-KF 185842 FRC-1/4-D-MINI-KF-A
Midi G¼ 185843 FRC-1/4-D-MIDI-KF 185844 FRC-1/4-D-MIDI-KF-A
Gy 185845 FRC-3/8-D-MIDI-KF 185846 FRC-3/8-D-MIDI-KF-A
G½ 185847 FRC-1/2-D-MIDI-KF 185848 FRC-1/2-D-MIDI-KF-A
Maxi G½ 186061 FRC-1/2-D-MAXI-KF 186062 FRC-1/2-D-MAXI-KF-A
G¾ 185849 FRC-3/4-D-MAXI-KF 185850 FRC-3/4-D-MAXI-KF-A
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Maxi G½ 192472 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KF 192482 FRC-1/2-D-DI-MAXI-KF-A
G¾ 192477 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KF 192487 FRC-3/4-D-DI-MAXI-KF-A
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Änderungen vorbehalten – 2018/0524 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen FRC-K, Baureihe D, Polymer

min.
FRC-1/4-DB 40 20 10 189 136 60 113 91 17 2 9 14
Bestellangaben
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ
Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
manuell drehend Mini G¼ 8002800 FRC-1/4-DB-7-MINI-KA
2018/05 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen FRC-KC, Baureihe D, Polymer
Datenblatt FRC-KC
Funktion
� Einschaltventil manuell betätigt
� Filterregelventil
� Verteilermodul
� Öler
-M- Normalnenndurchfluss
400 l/min
-Q- Temperaturbereich
–5 … +50 °C
-L- Betriebsdruck
1,5 … 10 bar
� Zur gefilterten und geölten
Druckluftversorgung
� Der Betriebsdruck kann zu-
oder abgeschaltet werden
� Ausgangsdruck ist innerhalb
des Druckregelbereichs stufen
los einstellbar
� Beim Abschalten wird die An
lage entlüftet
� Entnahme von gefilterter und
ungeölter Druckluft an den An
schlüssen des Verteilermoduls
� Neue Filterpatronen � 34
Für Festo Geräte werden folgende
Öle empfohlen:
Viskositätsbereich nach
ISO 3448 Klasse VG 32
32 mm2/s (cSt) bei 40 °C
Freigegebene Öle:
� Festo Spezialöl
� 34
� ARAL Vitam GF 32
� BP Energol HLP 32
� Esso Nuto H 32
� Mobil DTE 24

min.
FRC-1/4-DB 40 20 10 189 136 60 113 91 66 42 17 11 2 9 14
Bestellangaben
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ
Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
manuell drehend Mini G¼ 8002801 FRC-1/4-DB-7-MINI-KC
Änderungen vorbehalten – 2018/0534 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC-K, Baureihe D
Zubehör
Filterpatronen, Baureihe D,
Metall
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
[μm]
Mini 40 (Farbe: weiß) 363665 LFP-D-MINI-40M
Midi 40 (Farbe: weiß) 363667 LFP-D-MIDI-40M
Maxi 40 (Farbe: weiß) 363664 LFP-D-MAXI-40M
Filterpatronen, Baureihe D, Poly
mer
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
[μm]
Mini 40 534502 MS4-LFP-E
Spezialöl
Bestellangaben
Lieferumfang Teile-Nr. Typ
1 Liter 152811 OFSW-32
2018/05 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungseinheiten FRC-K, Baureihe D
Zubehör
Bestellangaben – Winkeldose PEV Datenblätter � Internet: pev-1/4
Beschreibung Betriebsspannungs
bereich
Elektrischer
Anschluss
Schaltzustands
anzeige
Teile-Nr. Typ
für PEV-1/4-…-OD 15 …. 30 V DC 4-polig LED gelb 164274 PEV-1/4-WD-LED-24
 230 V AC
 180 V DC
4-polig LED gelb 164275 PEV-1/4-WD-LED-230
Bestellangaben – Steckdose MSSD Datenblätter � Internet: mssd
Beschreibung Betriebsspannungs
bereich
Elektrischer
Anschluss
Befestigungsart
Kabelanschluss
Teile-Nr. Typ
für PEV-1/4-…-OD  250 V AC/DC 3-polig Klemmschrauben 171157 MSSD-C-4P
für Einschaltventil
HEE
 250 V AC/DC 3-polig Klemmschrauben 151687 MSSD-EB
4-polig Schneidklemmtechnik 192745 MSSD-EB-S-M14
Bestellangaben – Steckdosenleitung KMEB Datenblätter � Internet: kmeb
Beschreibung Betriebs
spannung
Elektrischer
Anschluss
Schaltzustands
anzeige
Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
für Einschaltventil
HEE
24 V DC 3-polig LED 2,5 151688 KMEB-1-24-2,5-LED
5 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 193457 KMEB-1-24-10-LED
230 V AC 3-polig – 2,5 151690 KMEB-1-230AC-2,5
5 151691 KMEB-1-230AC-5
Bestellangaben – Leuchtdichtung MEB-LD Datenblätter � Internet: meb
Beschreibung Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
für Steckdosenleitung KMEB und Steckdose
MSSD-EB
12 … 24 V DC 151717 MEB-LD-12-24DC
230 V DC/AC ±10% 151718 MEB-LD-230AC